
Osice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.142790N, 15.685993E

Nadmořská výška: 269 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 747 ha

Počet obyvatel: 553 PSČ: 503 26

Adresa URL: www.osice.cz

Historie obce Osice
Při vykopávkách v Písníku v roce 1886 bylo objeveno na katastru obce pohanské pohřebiště. Je jisté,
že vyvýšenina okolo Osic byla obydlena už v době předhistorické. První historické zprávy o vesnici pak
souvisejí s dějinami Opatovického kláštera, jemuž od 11. století patřila. Památky na nejstarší období
Osic jsou uloženy ve Vlastivědném muzeu v Pardubicích.Od roku 1436 obec patřila majiteli kunětického
zboží Diviši Bořkovi z Miletínka. V roce 1491 připadly Osice s poddaným lidem Vilému z Pernštejna,
který je připojil ke svému pardubickému panství. Později Pernštejny vystřídala císařská komora.
Robotou byli osičtí povinni dvoru Staré Ždánice. Po založení státu byly Osice až do roku 1949 součástí
pardubického okresu.
Nejstarší písemná zmínka o vsi se objevuje v souvislosti se založením Opatovického kláštera roku 1073
(villam Ozicih).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8441/osice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 22:18:37


